ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   122    /UBND    Đăk Tờ Re, ngày 15  tháng 6 năm 2024
Về việc chuyển đổi, sử dụng

tài khoản VNeID trong thực

hiện thủ tục hành chính

Kính gửi:

- Các bộ phận chuyên môn thuộc xã;

- Bộ phận TN&TKQ xã.

Thực hiện Công văn số 1011/UBND-TH ngày 11/6/2024 của UBND huyện Kon

Rẫy về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VNeID trong thực hiện thủ tục hành

chính.

 Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ chuyên môn xã; Bộ phận TN&TKQ xã

triển khai thực hiện nội dung sau:

Cán bộ công chức được cử thực hiện nhiệm vụ Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết

quả để tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, dịch vụ công trực tuyến thực

hiện thông báo, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân về chuyển

đổi tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc gia (từ VNCONECT) sang VNeID từ ngày

15/6/2024, như sau:

- Đối với chức năng đăng ký, đăng nhập tài khoản công dân: Công dân đăng ký,

đăng nhập tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính tỉnh bằng phương thức duy nhất là tài khoản VNeID kể từ

ngày 15/6/2024.

- Bỏ chức năng tạo lập tài khoản công dân đối với vai trò cán bộ, công chức tại

bộ phận một cửa trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.

- Các tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia duy

trì, sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng dẫn của Bộ

Công an.

Trường hợp gặp khó khăn vướng mắc trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài

khoản VNeID, đề nghị liên hệ với Bộ Công an (Tổng đài 1900.0368) để được hỗ trợ.

Yêu cầu các bộ phận chuyên môn, Bộ phận TN&TKQ xã khẩn trương, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tải chuyên

mục TTHC);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Phụng

2

		2024-07-25T17:05:13+0700

		2024-07-25T16:22:21+0700